Indicação 113-2024

Data: 18/10/2024 Situação: Aprovado

EMENTA: Indica construção de lombada entre as ruas joaquim macedo e augusto vieira, no nosso teto III, em nossa
cidade.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que dentro da maior brevidade
possível e dentro das disponibilidades financeiras de caixa, determine ao setor competente que estude a
possibilidade de ser construída uma lombada no trecho compreendido entre as Ruas Joaquim Macedo e
Augusto Vieira, ambas situadas no laborioso Bairro Nosso Teto III, em local estratégico a ser definido pela
equipe técnica.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as solicitações de nossos munícipes que esperam ansiosos
por providências da atual administração neste sentido, pois, aludida via é onde se situam o fluxo intenso
de veículos e pedestres nos aludidos bairros traduzindo em risco de acidentes.

Aliado a isso, está o fato de que a regulamentação do fluxo viário de trânsito urbano e as suas respectivas
sinalizações são atribuições exclusivas do nobre Alcaide Municipal: pelo que contamos com vossa valorosa
sensibilidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 21 de Outubro de 2024.

AUTORIA:

Ilcemir Scarabelli

Não há outros autores para este documento.